



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
A/C DEPTO DE ENGENHARIA

Título: ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL
Local: Avenida Felipe Elias Bucharles
Inter.: GOVERNO DO MUNICIPIO DE BIRIGUI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Título: OBRA ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
Local: Avenida Felipe Elias Bucharles Bairro São Conrado					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Suporte para 1 isolador de baixa tensão	un	40,00	R\$ 28,59	R\$ 1.143,56
2	Isolador tipo roldana para baixa tensão de 76x79mm	un	40,00	R\$ 30,29	R\$ 1.211,60
3	Supressor de surto monofásico, Fase-Terra, In > ou = 20 kA, I _{max} . de surto de 50 até 80 kA	un	8,00	R\$ 207,90	R\$ 1.663,20
4	Cabo de cobre flexível de 6 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C verde	m	4,00	R\$ 4,49	R\$ 17,96
5	Cabo de cobre flexível de 10 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C verde	m	20,00	R\$ 9,15	R\$ 183,00
6	Cabo de alumínio multiplexado 2x10mm	m	1.000,00	R\$ 8,30	R\$ 8.303,00
7	Conector Perf. P 10-95 D 1,5-10mm	un	80,00	R\$ 12,40	R\$ 992,00
8	Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável	m	40,00	R\$ 11,09	R\$ 443,60
9	Caixa de medição polifásica padrão CPFL, em policarbonato com leitura através de lente	un	4,00	R\$ 664,70	R\$ 2.658,80
10	Alça pré formada paca cabo 10mm alumínio	un	40,00	R\$ 21,34	R\$ 853,60
11	MAO DE OBRA: Reforma das entradas de energia de medição por lente e execução de cabeamento para interligação aerea dos postes.	un	1,00	R\$ 14.375,00	R\$ 14.375,00
				TOTAL GERAL	R\$ 31.845,32

VALOR TOTAL: R\$ 31.845,32 (Trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Condições de pagamento: De acordo com a medição.

Validade da proposta: 10 dias.

Execução da obra: 15 dias.

São José do Rio Preto, 08 de fevereiro de 2021

Laerte Piveta
Empresário
RG: 15.205.061-9